LUDOVICUS I, iroperator (ann. 817).— Pactum
LudoviciI, imperatoriscum Paschali papa. In nomine
Dei omnipotentisPatris el Filii et Spirilus sancti. Ego
LudovicusimperatorAugustus, statuo et condoper hoc
pactumconfirroationisnostra?,tibi beato Petro principi
apostolorum et per le vicario tuo domno Paschali,
summo pontitici, et universali papa?,et successoribus
ejus in perpetuum,sieut a praedecessoribusvestris usque
uunc in vestra polestate et dilione tenuistis et dispo-
suistis, civitatemRomanamcum ducalu suo el subur-
banisatque viculisomuibuset territoriis ejus montanis,
ac mariumis,liloribusacporlubusseu cuncliscivilatibus,
caslellis, oppidis,ac viculis in Tuscia?partibus, id est
Portum,Ceulurocellas,Cbere.Bledam,Manturanum,Su-
trium,Nepe,Castellum,Gallisem,Hortem, Poliinartium,
Ameriam,Todem, Perusiamcum tribus insulissuis. id
eslmajorem et minorem,Pulvensim,Narniam, Ulricu-
lum cum omnibusQnibusac terriloriis ad suprascriptas
civitatesperlinentibus. Simili modoin parlibusCampa-
nia?Segniam,Anagniara,Ferentinum,Alalrum,Petricum,
Frisilunamcum tinibus Campania?,necnon el Tiburim
cum omnibusfinibusac lerriloriis ad easdem civitates
pertinenfibus, necnon et exarchatumRaveunatemcum
inlegrilale, cumurblbus,civilalibus,oppidiset castel.is,
qua?pia? recordalionisPippiuus rex ac bona?memoria?
genitor noster Carolusimperator healo Petro apostolo
et pra?decessoribusveslris jamdudumper donaliouis
paginamrestituerunt, hoc esl civitatem Ravennamet
Amiliam,Bobium,Cesenam, Forumpopuli,Forumlivii,
Faventiam,lmolam,Bononiam,Ferrariam, Comacluro,

Adrianisqueet Gabelumcumomnibusflnibus,territoriis
afque insulis, lerra mariquead pra?diclascivilatesper-
tinenlibus.Simulqueel Penlapolim,videlicetAriniiniim
Pensaurum, Fanum, Senogalliam,Anconam,Ausimiim
Hesim,Humanam,Forumsimpronii,Monlemferetri,Ur-
binum, et territoriumValvense,Callem,Luciolis,Eugu-
biumcumomnibusfinibusac terris ad easdero civitales
pertinentibus.Eodemmodolerritorium Sabinense sicut
a genilore nostroCaroloimperalorebealoPelro apostolo
per donationissr.riptnmest concessumsubintegrilate,
quemadmodumab Ilherio et Magenarioabbalibus,missis
illius, inler idem lerritorium Sabinenseatque Reatiuura
deDnitumest. Item in partibus Tuscia?Longobardorum
CastellumFelicitatis, Ubivetum,Balneum regis, Feren-
tri, CaslrumBitervium, Orthos, Marcam, Tuscanaro,
Suanam, Populonium, Rosellas et insulas, Corsicam,
Sardiniaih et Siciliam sub integrilate, cum omnibus
adjacCnlibusac territoriis, maritimis,litoribus,porlubus
ad suprascriptascivilateset insulaspertinenlibus. ltem
in parlibusCampania?Foram,Arces,Aquinum,Arpinum,
Theanumel C-ipuamet patrimoniaad polestaleroveslram
etditionemperlinentibus sicutest palrimouiumBeneven-
tanumet Salemilanumel patrimnniumCaiabria?inferioris
et superioris, et palrimoniumNeapolitanuro,et ubicun-
que in panibus regni alque imperii a Deonobis com-
niissipatrimoniavestraessenoscuntur.Hasomnessupra-
scriplas provincias, urbes, et civitates et oppidaatque
caslella viculosac territoria simulque patrimouia jaw
dicta? Ecclesia?tua?, beate Pelre apostole, el per le
vicariotuo spiriltiali patri nosfrodomnoPaschali,summo
ponliliciet universalipapa?ejusque successoribususqua
in finemsasculieodemmodocnnlirmamus,uf in suode-
lineanl jure, principaltiatque ditione.